
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA

C A L T A G I R O N E
 Partita IVA N.00516680873

Determinazione N. 75 dell'anno 2019

OGGETTO: Impegno e liquidazione Ditta Amato Mario - (fornitura e sostituzione DVR - AHD 1 TB)

L'anno duemiladiciannove il giorno  Sei del mese di Giugno

IL DIRETTORE

Visto il  D.A.  n.20/GAB del  16/03/2018  di  nomina  del  dott.  Carmelo  Nicotra,  a  direttore  della
Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura;

Vista  la deliberazione del  Presidente  del  C.d.A. n. 08/2018 del  09/04/2018 avente per oggetto "
Contratto individuale di lavoro –  Dott. Carmelo Nicotra - Approvazione" con cui il Dott. Giuseppe Li
Volti, approva e sottoscrive il contratto individuale di lavoro con il Dott. Carmelo Nicotra, Dirigente di
terza  fascia,  della  durata  di  anni  quattro  con decorrenza  20/03/2018,  rinnovabile  ai  sensi  dell’art.  11
comma 6 della L.R. n. 20/2003;

Premesso  che  presso  l’Azienda  Agricola  è  stata  riscontrata  un  anomalia  nel  funzionamento  nel
sistema di videosorveglianza;

Ravvisata l’urgenza, a seguito della summenzionata anomalia, consultare una ditta specializzata nel
settore ed ubicata nel comprensorio calatino, economicamente vantaggiosa per l’Ente;

Premesso, che la Ditta individuale Mario Amato con sede in via Celso, n. 75 a Caltagirone, con
precedente  denominazione  sociale  Mario  Impianti,  specializzata  in  impianti  elettrici-automazioni-
videosorveglianza allarmi e condizionamento, ha già svolto per l’Ente, con risultati soddisfacenti, i lavori
per  l’istallazione  dell’impianto  gsm/gprs  ed  altresì  dell’impianto  antifurto  ed  antincendio  dell’Ente  e
recentemente lavori di adeguamento e realizzazione di nuova progettazione dell’impianto elettrico;

Visto il preventivo del 28/11/2018 trasmesso dalla Ditta individuale Mario Amato con sede in via
Celso, n. 75 a Caltagirone e relativo ai seguenti lavori, presso contrada Vaccarizzo, ns. prot. n. 1039/18 del
18/12/2018:
-  fornitura e sostituzione ahd da 1 tb nel Dvr esistente,
-  armadio rack in acciaio, porta in vetro temperato e serratura per posizionare all'interno dvr,
-  gruppo di continuità, completo di montaggio e collegamenti
per complessivi € 250,00 + I.V.A. € 55,00;

Vista la nota n. 1040/18 del 18/12/18, con cui il Direttore dell'Ente, Dott. Carmelo Nicotra, ritenuto
congruo il summenzionato costo, affida alla Ditta Mario Impianti di Caltagirone i lavori di fornitura di cui
al preventivo del 28/11/2018, ns. prot. n. 1039/18 del 18/12/2018, presso C.da Vaccarizzo;    

Vista  la  fattura  elettronica  trasmessa  dalla  Ditta  Amato  Mario  sita  in  via  Celso,  n.  75  95041
Caltagirone n. 5-2019 del 15-02-2019, ns prot. n. 141 del 20/02/2019, dell'importo di € 305,00 (Imponibile
€ 305,00 + I.V.A. € 55,00) e relativa ai seguenti lavori:
- fornitura e sostituzione ahd da 1 tb nel Dvr esistente,
-  armadio rack in acciaio, porta in vetro temperato e serratura per posizionare all'interno dvr,
-  gruppo di continuità, completo di montaggio e collegamenti;



Considerato che la fornitura è stata effettuata nei tempi e con le modalità previste e che l'impianto di
videosorveglianza presso C.da Vaccarizzo è perfettamente funzionante;

Considerato, altresì, che è stata appurata la regolarità contributiva della Ditta estrapolando il relativo
DURC dalla sezione on-line dell'INAIL;

Ritenuto impegnare al capitolo di spesa 022 "Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili"
Missione 1 - Programma 05 - Titolo 1 - Macroaggregato 1.03 del compilando Bilancio di Previsione 2019 -
Triennio 2019/2021 l'importo a lordo di I.V.A. di € 305,00 (trecentocinque/00 euro);

Vista  la nota  n.  367 del  31/05/2019 con cui  il  Direttore  dell'Ente,  Dott.  Carmelo  Nicotra,  chiede
all'Amministrazione vigilante l'autorizzazione alla gestione provvisoria dell’esercizio finanziario 2019, per
il mese di Giugno 2019;

Vista la nota n. 27024 del 04/06/2019 dell'Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello sviluppo
rurale  e  della  pesca  mediterranea  –  Dipartimento  Regionale  dell’Agricoltura  –  Servizio  2  Interventi
produzioni agricole e zootecniche - U.OS2.03 - Interventi per la OCM Unica Settore Vegetale - assunta al
protocollo dell'Ente con il n. 384 del 05/06/2019, che autorizza l'Ente alla gestione provvisoria dell’esercizio
finanziario per il mese di Giugno 2019.

In conformità alle premesse:

D E T E R M I N A

Art. 1) Di impegnare al capitolo di spesa 022 "Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili"
Missione 1 - Programma 05 - Titolo 1 - Macroaggregato 1.03 del Bilancio di Previsione 2019 - Triennio
2019/2021 la somma a lordo di IV.A. di € 305,00 (trecentocinque/00 euro).

Art. 2) Di liquidare e pagare alla Ditta Amato Mario sita in via Celso, n. 75 - 95041 Caltagirone la
somma al netto di I.V.A. di € 250,00 (duecentocinquanta/00 euro) per i lavori di fornitura, sostituzione e
messa in opera di materiale di cui alla fattura n. 05/2019 del 15/02/2019, ns prot. n. 141 del 20/02/2019,
presso l'Azienda agricola della Stazione Consorziale Sperimentale di granicoltura per la Sicilia.

Art. 3) Di versare all'Agenzia delle Entrate ed entro i termini di legge, ai sensi dell'art. 1 comma 1 del
decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, l'I.V.A di complessivi € 55,00 (cinquantacinque/00 euro).

Art. 4) Di pubblicare, successivamente, la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni
di cui al D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente.

Il Direttore
(Dott. Carmelo Nicotra)

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993)




	IL DIRETTORE
	Il Direttore

	(Dott. Carmelo Nicotra)

